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mní zainloiivalii Vluulna ten Ivv

nik jenž lilii dolejším pyskem ne

už do nosu mlútíl zaujal ině re
lébo V lom vylúliiiii vám kupný

prázdnou (miniovou láhev u iiku

zoval ji nám patrné w domníval

že jest nám severní točnou kterou

ješle liplllé lienámc Vedle sedí
í koleia povídá: (J co se vsadíš

ze obsah její sliiiiiou sám vytá
hnul a zde nám ukazuje prázdnou
Nerouhej sc ! Já mu na to co by

fo byl za kaiakter? V lom třesk
a iicsťaslnú láhev rozliíšléna

jest rukou řečníku o podlahu řka
tak éíiítc všichni touto ďábelskou

nádobou Koleda zas nu lo lim to

já už lak dávno činím ovšem vždy
už prázdnou! Nemilují sálo

nu ulr také nechci upírat jejich
existencí Iselll pl'0 sllídlliost
kterou by naše malinky a otcové

měli vštěpovat do útlých duší

svých dílek a poukazoval jim na

zlé následky alkoholu oddanému
i v i i i Střídmost docílila by

nám více šťastných rodin a bylo

by méně těch ztracených existencí
Někdo řekne to jsou už staré olřc

pané věci chceme něco nového

Iiěco selit llilelitálního Dobré ledy

povím vám něco z historie Vy

spanilí herci a herečky kdo z Vás

může tvrdil a vůbec říci že va

síni zkouškám naslouchal sám i

VMočr státu Nebraska' My lak

mužemi' tvrdil jsme na lo hrdi a

hrdost tato ncpozbývá 1111 ani

když řeknu že byl lo propadlý
kandidát v osobč p Ceplcehy

Vždyť len co běžel proti němu

pudl také tak prý co?! byla jeho
slova během řečí pronesená Má

nic prý hýli hrdi na jun no jeho
které se rozneslo po celých nivách

česko amerických Puk slyšeli

jsuiř' historku z jeho kampaně
kde jeho prol i Vilíci chtěli ho Upá

lití za živu Hylo lo v Ordu na

lynku kde prý řečnil velkému da

vii Ti zadní jeho malou postavu
nemohli viděl a proto z luska vosi i

přinesli mu honu by na ní si vy

lezl a oni lěpr viděli mu na ústa

Vť chvíli svě plamenné reci se lak

loiihnil žc sláma v boxné (kle
i on lam laskavý dobrodince dal a

laklě upálili se vzňala a milý
kandidát měl šlěsli že se zaehrá

ml

Dovoliin se vás tázali spaní
b' čtenálky a čtenáři co soudíte o

téci nynějších moderních lancích '
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Vi Ht'dii in t v tiskárně nu

kl núválcvoti uvojl poctil nás illoii-liolel-

příznivce iiiiňícIi časopisů
p lOIIIH llolslk V Ulétcllých IO

hmtiiIi Mojíef ní rolník od IVii

der Neb aby ohnovit ní nu olII
Uviil' in ii časopisy "Pokrok" li

"1'vhui Aiiivv Venkov" pícdplut
in'' při ěornž zároveň cenné j

iit-ii- i n

obdržel ]'uii HoiNÚk ni)'í jiným h

lllllli Hllčlll ' llo tlllll NOIllIl I)

mužského přivezl 1 i í kúry hovězí-

ho dobytku a kléry z uspokojivou
itmii - - 77r za Mo liber ob

držel Mimo to koupil opět :ll) ku

mi dobytka k žíru
1'iui JVtr Moravce pokročily

lolník od Kxcler Neb v minulém

týllllll pfivozl llo tlllll HOlllIl Olllll

kého kúru hovězího dobyl ka za

kterýž jak pří návštěvě našeho

úvodu sdělil tož slušnou cenu oli

držel Mimo to p Moravic oluio

il předplatné na "Pokrok" pro
svého bratru p 1 J'„ Moravci' ro

iiv v okolí Kxcďr na pěkné far

nic usídleného I rodu vc svém o

kulí jak p IVtr Moravce s námi

lt"l i I unii v min roce uspokojí
vou nebol' pŇciiicc lam sypala li o

lem liušlií kukuřici šla 'Ji až

ID biišlú a ovcn vydal průměrné óii

hušlu po u K in lak že ncmolioii

prý naříkat
V pátek ni I v úvodc našem

na okamžik zastavil se mladý kra

jin p 1ouis Volt' nadějný Hyn pí

Anny Volfové zámožné fartnerky
i d Atcadia Neli 1'an Voli' mezi

jiným h námi udělil žc přivezl do

lihu soulli omažského I káru

doby l ha se sil ženou ccikmi

nebyl ale nijak prý spokojen Pro

svoji matku oluiovíl též předplat-
né na "Pokrok" naéež spěchal
ii

I

y jcslé jiné obchodní záležitosti

de vyřídil Návštěva mladého p

'oll'u nás těšila
Paní Kcjzlíkova manželku

IniHi ho dlouholetého příznivce pa

na los lícjzlíka z Herman Neb

meškala v min dnech v Oinaze u

plátci návštěvou pří kteréžto pří
b žitosti v pondělí též nás v zavo
i!'"' našem svojí návštěvou pudila
aby totiž předplatné nit milý jim
" Pokrok " obnovila a zároveň i $1

e prospěch in ni y í trpíeíeb kraja
nu v (Veháeb přispěla I'aní lícj
líková po dobu svého dií pohylu

by lli milým hostem v domácím

slech svých švakrovýeli a sice pa

uj Marie Cadonicové a paní lo:

Vránové z již 1 ul
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by vzeAlu fivřdu uvobixly H i

podmvHii nu vicrky liv
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"I 'ok toku" Vúá

Frank 1 Vaněk

jedmifel

Z THURSTON NEB

t únoru lliló

('léná redakce a míli élcnáíí

"1'okloku" 1'říjiiietc ode mne

pár řádku a to zase píší poněvadž
led' právě neiiiúm co dělal a pro
lo o je právě dnes velkú zimu

venku ni hodí nic dělat a u

iiitř domu též není pro mně žád

ná práce Vařit neumím ~- - u lo

také bych ani nedělal pomHadz
máme dosti dobrou kiieluiiku Ta

ké vám musím sdělil něco o našem

poensí Co se týée zimy ta je
dost velká sněhu nám napadlo už

moc že jsme ho tolik ani si uežá

dali Nevím nic jak dlouho to v
zino než zase sejde dolu mně se

lo ale moc nelíbí pořád se v něm

brodit Tak bych byl radši kdy

by už bylo to milé jaro již sc na

ně velice těším Tak milí éleiiá-ř- i

nevím jak se vám muj dopni
bude líbit když ale z našich Thur-siónskýc-

h

pánu se žádný k lomu

nemá aby obětoval tu chvilenku

na těch pár řádku tak musím

psát já Každý by asi rád četl a

le žádnému se nechce psál Ncj

spíše jsou asi příliš unaveni nu

tak je ncchiiic ať si drobe! odpo
éiiiou a doufám že za nějaký éas

budou psát Chci se léž něco ze

ptat a sice co se stalo s panelu
Hiieheni od 1'cndcr kletý dříve

přeď nějaké zprávy v "1'okro

ku'' podával nyní ale dlouho ji
Hodili lliéeho o sobě slyšel Snad

někde ncainivl já myslím ze iiii
dosti dobrá kamna Tak se srdcé

uýin pozdraveni na všecky ělenáie
"Vokrokii"

Iř Mni sak

ZPRÁVY Z ORD NEBR

Ctěná redakce! Brynda a

šla mast ika ! Kdo se na některé

těchto dvou planet narodil mu ze

se pokládali za šťastného Hlesl

ho nezabije kroupy ho nesl limou

koně sc mu nesplaší a pořádá li

na ni koho překvapení jazyky po

horšeni rozsévající si ho nevší

mimu atd
Minule zdejsj divadelní dru

žíná od "Karlíčkové Tetky" stu

dovála své úlohy v residenci zná

uého n oblibeliého lizenáie pana
AI Maaée Vrtalo mně stále v

lila vi' proč herci v pilné zkoušce

z nicky do ručky podávali si kli

ku ode dvcíí na čerstvý vzduch:

Pátral jsi ni po toni i druln ho dm

už tu pí Mazaěiivá sc svěřila že jí
někdo vyloiik' velkou láhev Tri

uiTovy Anircliky 1'lácnu se v če-

lo aháá pánové proto bv váš

velký kvap na čerstvý vzduch'
i 'at i ne " Aiíťelica " účinkovala vy

tiéoě No jen kdy chutnala!
To se stává často vždyť miska um

-- lejoou barvu

1'ovíiii varn iiroveii e na

dejsi salony přichází strach ze

totiž budou nzavnny I'i ohibieni

sii ium hiaicv natě piacuje a umo

ho lečiiílil se zde V Vstlldá pro lil

lu propay iei Jy jsem na jedné
lei I pledllášck a e)í lilnb Uď se

lir TAROKY — TAROKY -
zvláště dobré za )JsU)0 poňLou

#110 — Pokrok 1'ublÍHhtnjar Co

III So 1U Ktr Omaha Neb

PROHIMCE V ARKANSASU

Předloha kterou se zavádí celo

slátní prohibieo v Arkansasu byla

odepsána v sobotu ei verni'reiii
ď V llaysein Zapovídá se jí vy

dáváni dalších hostinských liccnsí
v r Pi") ale ty které již vydány

byly zůstanou v platnosti až do

konce roku V liiltlc Iťoek v po

sleduj chvíli získáno bylo padesát
hosi iiiských liccnsí

NA ÚLEVU NEZAMĚSTNANÝM

Chicagský muyor Harrison vy-

zval v sobotu zámožnější občany
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né pp ' rank Hron a Ani Malou

šik Povoláním dolní mistři kroj
éovšl í jejichž modeme zařízená
dílna stane sc dostaveníčkem
všech zdejších krajanu již piuuo
cl Vlastin' služeb jejich potřebo
valí hiuloii Krajane podporujme
j--

Vzdělávací klub Komenský

uspoiadá souseilskoii zábavu s lni

morist iekými výslupy dim 1(í ú

nora r l!)"i 'šichni jsou zváni
kdo ( 'echem jest )álliy přilíc

sou ehiilné zákusky a pánové :!ic
vsi in poioisí musí přijít k což

umu Sněhu málcni po kolena a

blizzard téměř každv třetí den k

tomu rtuť teploměru spadá až lió

pod nulu Za podobného počasí
hzcin za kamna a myslíme si že

v červenci nám bude lépe
Tyto dny ztratila se muč má

tchýně Poctivého nálezce snažné

prosím aby si jí nechal S po-

zdravem znamená sc
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ZPRÁVY Z GRANGER TEX

líne I února PM

Krásné nové postavené sklu
lilslé - české kleli Indávuo by

lo zde dostavené bylo z nezná
i i ch priem post izi no olincio a

polovice p-- byla zničena poa
I in Kdy by uchy lo oln I a os! í

našich českých hasnu hylo liy cí-

li shlil clo Požárem by JUly ee

sky lliajclek olll oell I lo sklnli
sté priiVf by la inV i Zi na bavlna lii
Úschov ani

'dejsi cí vky piavoik p li

rul Mol - by I

upoiil au
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ko IICIIIOCÍ cely měsíc lď ll I

je
ho manželka člun av i la ale oba jiz

jsou draví a p Molis uyiu pilné
iacujc ve sví- inadouie aby do

bnil to CO Za Cely 110 sle ano

škal

hvanáct li t stalé děvče dec

Itiskil lo U Hájkové 'eiiiicla po

liipni in mini a byla po biv ana

lil k ul o! !' k Ul !( I hl to v
'

dne s nooi a iv I

' uaaiit v i U v luuskiii n pK

silll ' t š '
j k ( i

I" iIii I A 1' V t l llllk li I 'l

n lit Iv Vstaví Oe V itvLlllť p

Ktckv

'l! liiotic 4 Cablvvill lyv (

i lé 01 ltsdě U Oliiloi liíoiatl
ÍV n I ť litai

N ti Cl int i V !' k i ut 1

p V V 'bka luOl lelai j

di pi ll i' i! skládali lo-- tk t
j

i ' l l OOÍ píd! pltitpVliik IV i% j

K ii' v t! i nt !i i Vuj-ii- sp idlj
I i It Voa Hik k íitio t k íc ob j

"V O' V
'

'"v

(?A"VÍ
'

--
~V-m ( O-- n

ji"!?: '""jy yrť&wwui Kimn líiiíiti"i

atKóů' a w éi a s i kr

%
m
ti
ty

P
v'

aby upsali +ÓI 1110(10 rond kterého

by bylo použilo na opat řoní pra
ce pro in zuinésl iiuné Peníze ma-

ji hýli vynaloženy na zkrásněni
městu a pouze (i lidé kleli bydle
ll V ('hleiie-l- ! aspoň rok budou za

iiiéslnáiii Dle úiaduího odhadu
v ChieiiKu je 'JOOOOO iieza ničsl na

ných osob

75000 KONÍ VYVEZENO DO

EVROPY

Válčící evropšlí národové kou-

pili a exportovali více než ~l)ii
koní ze Spojciiýidi Slátú avšak

pres lo nehrozí prý nebezpečí že

povstal by iicdoslalek koní v léto

zemi Toto sdělení jcsl obsaženo

v AKricnltiiral Outlook vydává
něm vládním odborem zcméděl

siví

1 k v k va h h n m

mtrtojemo nový r]
nový nu rt

Omaha

HENRY FORD BOHATÝ TOVÁKNIK

Nežila sc varn ze v měli la inluilez

mravné klesá ř Divím Ke že tan

co které nejsou dovoleny ani ve

velkoměstě ii nás na venkově se

léší všcsl ratiiié oblibě a vše dovo

léno 1'anlon! Vždyť ty také pro
hodí ten kdo mé zná Pravdu na

šince musí jíl lim pokrokem aby

neby I zván zpáleéníki in

Hledá se ! tracená banda
bledá ji bývalý kapeiuiajsl r pan
los Novosad by zahráli znovu

probuzenému "Sokolu" Vyjdcse
id náčelníka br Ani líartunka
Na d ir'

Každá česká osada ma sire
cbu pid níž utíkají se cizí kraja
in zav iťivší lam Tak l v t rdu

jist střecha znaioe bodré rodiny p
I' i d 'in kovy kdež mnoho cizin
i ii dt stalo jKihost mši v i a uiei ni
i l jsi-i- h ž bvvilí občane I ttilil'
-- li a teď Hz obchodnici Mnlsl!

dsoo lo I ihldí II 1e!l:eeilní klaja

jt 4 Ulkě t 4e iiidiíV

ZPRÁVY Z DAVID CITY NEB

Dne 1 únoru o řv hodině

lanní zemřel stalý osadník by-hIí-

v David City pan Matěj
Kllěera Ve stáří S' let 1'oilřeb

odbýván byl dle katolické církvi

i zesnulý uložen byl k věcnému

odpočinku iiíi katolický hibitov

blíži' iiiésta Pozůstali synové a

dcery zesnulého měli s pohřbem
Vclkoll obtíž lietooldi Žlid

l élhU příbuzenstvu lieellllt é

ht aill pu ll letnou alii po telt

toulu ježto všechny draly jsou

pí ctrhané lamií sněhovou Ne-

bylo tlldí moIOi Vsetou plátci
l ll se pohřbil súéasllill Vyšlo

v il )i pnustalé maiiťlď a díl kam

iii'jlilill'ší soustrast Zesnuly pae

Matěj Kuétia vlastnil lamin !

míle od liruuo na jih kl ion pte

pustil synovi Matějovi Kučerovi

kort všiebhi pozůstalí synové a

lierry joii v dobieh pionérech

postavěli}
- 'l'i'4Í Jest ažlie liemoevu kra

jUI Slllioll 1'loeháika bydlící v

Daud City l'í nm um rké u

dtavt ní
l"ll poslední sllilíoV ttailicl

VptaiHlilll Jt tu si na ubohé veji
li V t)liějh Vbt tvtopské o

'tl musl aktlst jsouee tdem

pl ktiuti idlobou íliué mriiiíU

ty utiobé iotnv i t otď a

mitU it iniiiubt oiu ii loVjsi

!ku Jťiiolu ta hlatavo! iséim
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(( itoMti v tn Slavínrtm

Mezitím co jaro čeká za

rohem připravujeme se

pozdravit jelio příchod

zbožím v každém ohledu

značící nové období

Denně každou chvíli - rychlý

express přináší do obcho-

du velké množství krás-

ných nových yčcí všecky

svédčící o rychlém blížení

se sezony

Pohled na tylo nove víci

íi y n i zde shroimUdedié jest
rozkoš a vy jste vítáni
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